
Příspěvek pro solidární domácnost 

Snímek č. 1 

Žadatel klikne na „Nová žádost“. 

Velmi důležitá informace je, že aktuálně lze žádat o Příspěvek pro solidární domácnost pouze po přihlášení 

prostřednictvím Identity občana.  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.identitaobcana.cz/Home


Snímek č. 2 

Žadatel musí provést přihlášení pomocí Identity občana či pomocí Bankovní identity. 

 

 

 

 

https://www.identitaobcana.cz/Home


Snímek č. 3 

V tomto kroku provede žadatel přihlášení přes Identitu občana. Žadatel musí vybrat jednu z následujících 

možností přihlášení: Mobilní klíč eGovernment, eObčanka, NIA ID (dříve „Jméno, Heslo, SMS“),  

IIG (International ID Gateway), I.CA identita s kartou Starcos, MojeID či BANKOVNÍ IDENTITA. 

 

 

 

 



Snímek č. 4 

U níže uvedeného kroku musí žadatel udělit souhlas pro výdej následujících údajů pro kvalifikovaného 

poskytovatele. Pokud žadatel souhlas neudělá, nebude možné jej přihlásit.  

Na obrázku lze vidět přihlášení přes Identitu občana. 

 

 

https://www.identitaobcana.cz/Home


Snímek č. 5 

V tomto kroku již žadatel uvidí zelenou kolonku s popisem „Ověřená identita“ a pod tím své jméno a příjmení. 

Dále začne vyplňovat za který měsíc žádá o Příspěvek pro solidární domácnost a vyplní povinné údaje  

o domácnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo bytu 

Vlastník, nájemce, člen družstva, podnájemce 

a jiná 

Zadejce ulici nebo obec a číslo domu 



Snímek č. 6 

Zde žadatel uvede kontakt na svou osobu a údaje o výplatě Příspěvku pro solidární domácnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Email žadatele 

Telefon žadatele 

ID datové schránky žadatele 

Bankovní účet žadatele 



Snímek č. 8 

V tomto kroku bude žadatel vyplňovat údaje o ubytovaném cizinci, případně dalších cizinců. Údaje o cizinci 

je potřeba vyplňovat latinkou dle víza či pasu tak, aby nedocházelo k záměně jmen či dalších údajů. Je 

potřeba vyplnit Příjmení, jméno, rodné příjmení (pokud se liší od příjmení), datum narození, pohlaví 

(žena/muž), státní příslušnost (Ukrajina) „Ubytovaného č. 1“. 

 

 

 

 

Příjmení 

Jméno 

Rodné příjmení 

Datum narození 



Snímek č. 9 

Následně žadatel vyplní číslo víza a datum od kdy, do kdy byl „Ubytovaný č. 1“ ubytován v domácnosti. 

 

 

 

 

Pokud žadatel o Příspěvek pro solidární domácnost ubytovával více cizinců, klikne na „Zahrnout do žádosti“ 

u dalších ubytovaných a vypíše údaje jako u „Ubytovaného č. 1“. 

 

 

 

Nárok na Příspěvek pro solidární domácnost vznikne v případě, kdy byli cizinci ubytování v daném měsíci 

alespoň 16 po sobě jdoucích dní a nocí. 

Číslo víza 

Ubytován od 

Ubytován do 



Snímek č. 10 

Před odesláním žádosti musí žadatel zaškrtnout veškerá níže uvedená potvrzení a čestná prohlášení. Bez 

těchto potvrzení a čestných prohlášení, nelze žádost o Příspěvek pro solidární domácnost odeslat. 

 

 

 


